RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2022

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de

serviços de coleta, transporte, tratamento e destino final dos

resíduos biológicos produzidos pela unidade de saúde do

Município

Considerando a possibilidade e necessidade das referidas modificações;

Considerando que não haverá prejuízos aos interessados em participar da licitação;

Considerando o interesse público;

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JORGE-RS, no uso de suas atribuições legais,

torna público, para conhecimento dos interessados, as alterações realizadas no edital de Tomada de

Preços nº 07/2022, conforme segue:

1) A data de julgamento das propostas e documentos de habilitação passa a ser

23/12/2022, às 09:00h.

2) O item nº 5.2.9 passa a vigorar com a seguinte redação:

5.2.9 - Cópia do PGR – Programa de Gerenciamento de Risco – válido, da licitante,

e atestado de responsabilidade técnica (ART) do profissional responsável.

3) As demais disposições contidas no edital de Tomada de Preços nº 07/2022

permanecem inalteradas.

São Jorge/RS, 08 de dezembro de 2022.

DANILO SALVALAGGIO

PREFEITO MUNICIPAL